
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO ROQUE

PORTARIA Nº 80/2025 - DRG/SRQ/IFSP DE 1 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº
1477 /IFSP, de 09 de abril de 2025, de acordo com o Diário Oficial da União de 10 de abril de
2025, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria
nº 4401/IFSP, de 12 de agosto de 2024 que revoga os itens 13, 16 a 18, 22 e 24 a 26 do Art.
2º da Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º  RETIFICAR a Portaria Nº 79/2025 - DRG/SRQ/IFSP de 31 de julho de 2025
que designa o Conselho de Campus São Roque do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo.

Onde se lê: 

Art. 3º  Revogar a Portaria N.º 153/2025 - DRG/SRQ/IFSP de 18 de dezembro de
2025 e a Portaria Nº 47/2025 - DRG/SRQ/IFSP de 5 de maio de 2025.

Leia-se:

Art. 3º  Revogar a Portaria N.º 153/2024 - DRG/SRQ/IFSP de 18 de dezembro de
2024 e a Portaria Nº 47/2025 - DRG/SRQ/IFSP de 5 de maio de 2025.

Art. 2º  As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 3º  Esta portaria tem vigência até 17 de dezembro de 2026.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

De ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

FRANK VIANA CARVALHO
Diretor Geral

IFSP - Campus São Roque
 

Publicado no sítio institucional em 4 de agosto de 2025.

PORTARIA Nº 80/2025 - DRG/SRQ/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Frank Viana Carvalho , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQ, em 01/08/2025 14:43:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1000834
e075ac1759

PORTARIA Nº 80/2025 - DRG/SRQ/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

